Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AO PASTOR ROBERTO JOSÉ PAVAN, NA IGREJA EVANGÉLICA
ASSEMBLEIA DE DEUS - MINISTRO MADUREIRA, QUE NO DIA 27 DE JANEIRO DE 2025,
FOI  ESCOLHIDO  PARA  SER  O  NOVO  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  DE  MINISTROS
EVANGÉLICOS  DE  IBITINGA  -  CMEI,  EXTERNANDO  AS  CONGRATULAÇÕES  DESTA
CASA DE LEIS E DE TODOS OS MEMBROS DA ASSEMBLEIA, NESTA NOVA ETAPA QUE
O SENHOR LHE DEU.

Destinatário: Pastor Roberto José Pavan – Assembleia de Deus Madureira (Rua Rio Branco,
nº 588 – Jardim Paulista – Ibitinga/SP)

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta Moção de
Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É com imensa alegria e admiração que venho, por meio desta Moção, parabenizar o Pastor Roberto
José Pavan pela  honrosa escolha como novo Presidente do Conselho de Ministros Evangélicos de
Ibitinga - CMEI, um cargo que, sem dúvidas, reflete sua trajetória exemplar de liderança, dedicação e
compromisso com a obra de Deus.

Sua caminhada em nossa cidade tem sido marcada por uma autoridade equilibrada, uma honradez
inquestionável  e  um trabalho  incansável  na  edificação  espiritual  e  social  de  nossa  comunidade.  O
impacto positivo de suas ações é amplamente reconhecido e apreciado por todos que têm o privilégio de
conhecê-lo e acompanhar seu trabalho pastoral na Igreja Evangélica Assembleia de Deus - Ministério
Madureira.

Essa  conquista  nos  enche de  orgulho,  pois  sabemos que  o  Conselho  de  Ministros  Evangélicos  de
Ibitinga, estará sob a liderança de alguém que personifica valores como integridade, sabedoria e amor
ao próximo. Que Deus continue a fortalecê-lo e a guiá-lo nesta nova missão, renovando suas forças e
inspirando-o a alcançar ainda mais vidas com o Evangelho de Cristo.

Estamos honrados em tê-lo como um exemplo vivo de fé e serviço à comunidade. Conte sempre com
nossas orações e nosso apoio, e que sua gestão seja abençoada e frutífera, para a glória de Deus e o
bem de todos, em nome de Jesus.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 28 de janeiro de 2025.

MARCOS MAZO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 18/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

8/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
71

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 0

4/
02

/2
02

5
19

:5
1:

16
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

s
G

er
et

to
 C

al
da

s
M

az
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

BE
5-

E2
3D

-6
89

A-
45

C
0.

Pag. 1/2

APROVADO
1ª Sessão Ordinária - 04/02/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

8/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
71

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 0

4/
02

/2
02

5
19

:5
1:

16
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

s
G

er
et

to
 C

al
da

s
M

az
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

BE
5-

E2
3D

-6
89

A-
45

C
0.

Pag. 2/2